
 

                                       

EDITAL N° 016/SEMAD/2017, DE 27 DE JULHO DE 2017

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EM CONJUNTO COM A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, conforme,
Art. 5º, letra “b”, do inciso XIX, do Decreto 11.550, publicado no D.O.M. nº 3.666 de
30.12.2009, alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011; 

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  0569/DICAS/SEMAD,  publicada  no  DOM  nº
5.455 de 19/05/2017 resolve:

ALTERAR o Anexo I, previsto no Edital nº 12/SEMAD/2017, publicado no D.O.M nº
5478  de  23/06/2017,  do  Processo  Seletivo  Simplificado-2017,  conforme  Ofício  Nº
2782/2017/DAIED/DPE/GAB/SEMED  de  27/07/2017,  e  Processo  nº
07.01363.000/2017.

ONDE SE LÊ:
ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Período para as Inscrições via Internet 29/06/2017 a 05/07/2017
Data da Homologação das Inscrições 10/07/2017
Divulgação dos Locais de Provas 13/07/2017
Realização da Prova Objetiva 16/07/2017
Divulgação do Gabarito 17/07/2017
Publicação do Resultado Preliminar 24/07/2017
Data para encaminhamento dos Recursos 25/07/2017
Resultado dos Recursos 27/07/2017
Homologação do Resultado Final 28/07/2017

 
LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO
ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Período para as Inscrições via Internet 29/06/2017 a 05/07/2017
Data da Homologação das Inscrições 10/07/2017
Divulgação dos Locais de Provas 13/07/2017
Realização da Prova Objetiva 16/07/2017
Divulgação do Gabarito 17/07/2017
Publicação do Resultado Preliminar 28/07/2017
Data para encaminhamento dos Recursos 31/07/2017
Resultado dos Recursos 02/08/2017
Homologação do Resultado Final 04/08/2017

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

Publicado no D.O.M nº 5.502, de 27.07.2017.

1


